
Pubblicata sul profilo del Committente il 29/04/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2167 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2013_01 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA TRA VIA PAROLINI E 

VIA CA' BARONCELLO – CUP I71B13000080004 - CODICE CUI 
L00168480242201900041 - AUTORIZZAZIONE AUMENTO DEL 
SUBAPPALTO CON LA DITTA 2S GROUP S.R.L. - CIG 84365930CA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

- con determinazione n. 2256 del 18/12/2019 è stato affidato il servizio di progettazione esecutiva dei lavori di 

realizzazione dell’impianto di illuminazione della rotatoria tra via Parolini e via Ca’ Baroncello allo Studio di 

Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. con sede in Via Poggio di Giano 3 36071 Arzignano (VI) PIVA 02571980248, 

verso il corrispettivo di Euro 6.317,07 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 8.015,10;  

- con deliberazione n. 141 del 23/06/2020 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

LP_2013_01 realizzazione dei una rotatoria tra via Parolini e via Ca’ Baroncello CUP I71B13000080004, redatto 

in data febbraio 2020, dall’Ing. Lorenzo Gentilin dello studio di Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. che prevede 

una spesa complessiva di Euro 629.166,25 di cui Euro 500.000,00 per lavori ed Euro 129.166,25 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- con determinazione n. 154 del 28/01/2021 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta Grosselle 

Costruzioni s.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 P. IVA 02579410289 verso il corrispettivo di 

Euro 416.070,23 oltre oneri per la sicurezza di Euro 15.000,00 per complessivi Euro 431.070,23 oltre IVA al 10% 

per un totale di Euro 474.177,25; 

- con atto del Segretario Generale repertorio n. 9300 del 22/03/2021 è stato stipulato il contratto d’appalto con 

la Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. per l’importo di Euro 416.070,23 oltre oneri per la sicurezza di Euro 

15.000,00 per complessivi Euro 431.070,23 oltre IVA al 10%; 

- in data 19/04/2021 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore dal quale risulta fissato al 15/10/2021 

l’ultimazione degli stessi (180 giorni naturali e consecutivi); 

- con determinazione n. 665 del 20/04/2021 è stato autorizzato l’Appaltatore è a subappaltare l’esecuzione dei 

lavori di movimentazione, stesa e compattazione di materiali inerti in genere; demolizioni e ricostruzioni di 

manufatti in genere e pavimentazioni; realizzazione di condotte interrate e altre lavorazioni propedeutiche di 

modesta entità (opere afferenti alla categoria OG3) e la realizzazione di opere elettriche (afferenti alla 

categoria OG10) per un importo di Euro 110.000,00 di cui Euro 6.000,00 per oneri della sicurezza alla Ditta 2S 

GROUP S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285, 

successivamente ridotto, con nota prot. n. 39991 del 17/06/2021 e nota prot. n. 44417 del 08/07/2021, ad 

Euro 20.000,00 di cui Euro 1.100,00 per oneri della sicurezza; 

- con determinazione n. 865 del 24/05/2021 è stato autorizzato l’Appaltatore a subappaltare l’esecuzione dei 

lavori di movimentazione, stesa e compattazione di materiali inerti in genere, demolizioni e ricostruzioni di 

manufatti in genere e pavimentazioni, realizzazione di condotte interrate e altre lavorazioni propedeutiche di 

modesta entità, rientranti nella categoria OG3 per un importo di Euro 53.000,00 di cui Euro 3.000,00 per oneri 

della sicurezza alla Ditta Trevisan S.r.l. con sede legale in Rovolon (PD), Via Albettoniera n. 42 P. IVA 

01542820285, successivamente elevato con determinazione n. 1283 del 26/07/2021 ad Euro 133.000,00 di cui 

Euro 7.900,00 per oneri della sicurezza; 

- con determinazione n. 997 del 11/06/2021 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n. 21/2021 del 17/05/2021 emessa dall’appaltatore Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l.  Euro 86.214,05 

oltre IVA 10% per complessivi Euro 94.835,46, relativa all’anticipazione contrattuale; 

- con determinazione n. 1767 del 8/10/2021 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n. 65/2021 del 15/09/2021 emessa dall’Appaltatore Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. dell’importo di 

Euro 93.159,95 oltre iva 10% per complessivi Euro 102.475,95 relativa 1° stato di avanzamento dei lavori;  

- con determinazione n. 2072 del 24/11/2021 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n. 85/2021 del 16/11/2021 emessa dall’Appaltatore Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. dell’importo di 

Euro 98.333,87 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 108.167,26, relativa al 2° stato di avanzamento dei lavori;   

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 29/04/2022 

- con determinazione n. 2110 del 26/11/2021 è stato autorizzato l’Appaltatore Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. 

ad aumentare l’importo del subappalto con la Ditta Trevisan S.r.l. con sede legale in Rovolon (PD), Via 

Albettoniera n. 42 P.IVA 01542820285, di ulteriori Euro 28.000,00 di cui Euro 1.500,00 per oneri della sicurezza, 

per l’esecuzione delle opere afferenti la categoria di lavorazione OG3: lavori di movimentazione, stesa e 

compattazione di materiali inerti in genere, demolizioni e ricostruzioni di manufatti in genere e pavimentazioni, 

realizzazione di condotte interrate, lavori di asfaltatura e altre lavorazioni propedeutiche di modesta entità;   

 

Visto: 

- il verbale datato 5/08/2021 con il quale il Direttore dei Lavori ha ordinato la sospensione dei lavori a partire 

dalla data del 9/08/2021;  

- il verbale datato 23/08/2021 con il quale di Direttore dei Lavori ha ordinato la ripresa dei lavori rideterminando 

la nuova scadenza di ultimazione degli stessi al 1/11/2021; 

- la determinazione n. 1953 del 8/11/2021 con la quale: 

a) è stato approvato il progetto di perizia di variante dei lavori che prevede l’aumento contrattuale di Euro  

37.966,86 di cui Euro 1.355,07 per oneri della sicurezza oltre IVA al 10% per complessivi Euro 41.763,55; 

b) è stata concessa la proroga per l’ultimazione dei lavori di giorni 50 naturali e consecutivi;  

 

Vista la nota prot. n. 74233 del 15/11/2021 con la quale l’Appaltatore chiede l’aumento dell’importo del subappalto 

con la Ditta 2S Group S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285, di 

ulteriori Euro 6.000,00 di cui Euro 300,00 per oneri della sicurezza, per l’esecuzione di opere afferenti le categorie 

di lavorazione OG3 e OG10: impianto di illuminazione pubblica, lavori di movimentazione, stesa e compattazione di 

materiali inerti in genere, demolizioni e ricostruzioni di manufatti in genere e pavimentazioni e altre lavorazioni di 

modesta entità;  

 

Dato atto che la Ditta 2S Group S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 

04925750285: 

- è in possesso dell’Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 15356AL/16/00  per le 

categorie OG1II^, OG3III^, OG6I^, OG10III-BIS^, OG11I^, con scadenza di validità triennale al 15/09/2022 dalla 

quale si evince anche il possesso della certificazione di cui all’art. 3 comma 1 lettera mm del D.P.R. 207/2010 

valida fino al 19/05/2023;  

- risulta iscritta nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativi di 

infiltrazione mafiosa “white list” (art. 1, commi dal 52 al 57, della legge 6 novembre 2012, n. 190; d.p.c.m. 18 

aprile 2013) della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Padova;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare l’Appaltatore Ditta Grosselle Costruzioni S.r.l. con sede in 35014 Fontaniva (PD) Via I° Maggio 12 

P.IVA 02579410289 ad aumentare l’importo del subappalto con la Ditta 2S Group S.r.l. con sede in 35020 

Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285, di ulteriori Euro 6.000,00 di cui Euro 300,00 



Pubblicata sul profilo del Committente il 29/04/2022 

per oneri della sicurezza, per l’esecuzione di opere afferenti le categorie di lavorazione OG3 e OG10 in 

premessa descritte;  

 

2. di dare atto che l’importo complessivo del subappalto autorizzato ammonta ad Euro 26.000,00 di cui Euro 

1.400,00 per oneri della sicurezza;  

 

3. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;  

- il Progettista, Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione è 

l’Ing. Lorenzo Gentilin C.F. GNTLNZ67D20A459J dello Studio di Ingegneria & Architettura S.A.G.E.I. con 

sede in Via Poggio di Giano 3 36071 Arzignano (VI) P. IVA 02571980248 all’uopo incaricato con 

determinazione n. 1363 del 16/10/2017 (CIG Z9E1FCA780). 

 
 
Firmato digitalmente  il 02/12/2021 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/12/2021 al 17/12/2021 
 


